



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 апреля 2015 г. № 251

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 19 июля 2010 г. № 184**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл, утвержденное постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 июля 2010 г. № 184 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 8, ст. 406; 2011, № 3, ст. 155, № 8, ст. 440; с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179), следующие изменения:

а) в пункте 2:

в абзаце четвертом слова «гражданин, ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство,» заменить словами «гражданин - глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий»;

в абзаце пятом слова «(далее - место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг))» исключить;

б) в пункте 9:

в абзаце первом слова «граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ведущие»;

в абзаце третьем:

слова «указанные в пункте 9 настоящего Положения» заменить словами «указанные в абзаце первом настоящего пункта»;

дополнить предложением следующего содержания: «Начало срока подачи заявок на предоставление мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) - не менее чем за 5 календарных дней до даты проведения ярмарки.»;

в) пункт 10 после слов «принимает решение» дополнить словами «, форма которого устанавливается организатором,»;

г) в абзаце третьем пункта 14 слова «рабочего дня» заменить словами «дня проведения ярмарки»;

д) в приложении к Положению:

в тексте после слов «на ярмарке» дополнить словами «(сезонная, праздничная, периодическая, специализированная, универсальная - нужное подчеркнуть)», после слов «в целях» дополнить словами «(указать наименование групп товаров, виды работ, услуг)».

И.о. Председателя Правительства  
Республики Марий-Эл №1



Н.Куклин